
UCHWAŁA NR XXIII/119/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Szczytna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Szczytnej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytworzonymi na 
terenie Gminy Szczytna pochodzącymi z nieruchomości zamieszkałych stanowiącą iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1, ust. 2 lub ust. 5 w zależności od 
sposobu gromadzenia i odbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości zamieszkałych, gromadzonych i odbieranych w sposób selektywny w wysokości 45,00 zł od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanymi przez właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 3 określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Szczytnej. 

5. Ustala się podwyższoną stawkę miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
niewypełnienia obowiązku gromadzenia odpadów w sposób selektywny w wysokości 180,00 zł miesięcznie za 
jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, co stanowi czterokrotność stawki ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/82/2025 Rady Miejskiej w Szczytnej z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki ustalenia wysokości tej opłaty na 
terenie Gminy Szczytna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Szczytnej 

 
 

Martyna Bednarek 

 

Id: MLZWL-LWJWS-RNQAI-MZLEU-MNMHL. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Stosownie do art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. 2025 r., poz. 733 z późn. zm.) gminy zobowiązane są do zorganizowania odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Zgodnie z art. 6j ust.1 
pkt 1 w/w ustawy, Rada Miejska przyjęła dotychczasową metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
tj. opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Jednocześnie zgodnie 
z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny. W roku 2024 wpływy z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokryły w całości sumy wydatków na gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Ze względu na wzrost kosztów funkcjonowania systemu obsługi gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Szczytna zaistniała konieczność zmiany stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Czynnikami, które wpływają na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów 
komunalnych są m. in.: wzrost kosztów za zagospodarowanie odpadów na składowisku, wzrost kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wzrost cen towarów i usług. Zgodnie z art. 6k ust 4a w/w ustawy dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zastosowane zostało częściowe 
zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3,00 zł od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają 
maksymalnych stawek opłat, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi dochód własny Gminy, a wpływy uzyskane przez Gminę z w/w opłat nie mogą 
być wykorzystywane na cele niezwiązane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pomimo podejmowanych 
działań w kierunku uszczelniania systemu, nie pokrywają w całości wydatków ponoszonych przez Gminę. Ze 
względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Szczytna zaistniała konieczność zwiększenia stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyjęte 
stawki wynikają z kalkulacji kosztów i analizy rynkowej. Roczny koszt odbioru odpadów komunlanych w roku 
2023 wyniósł ok. 2.250.000,00 zł, w roku 2024 była to kwota ok. 3.222.000,00 zł. W roku 2025 szacuje się, że 
będzie to kwota ok. 3.520.000,00 zł. Podsumowując, zmiany w wysokości stawek związane są ze wzrostem 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Id: MLZWL-LWJWS-RNQAI-MZLEU-MNMHL. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/119/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-11-27T10:34:00+0100




